
P O S T A  N 0  W  I E N I E NR  789/2024

Komisarza  Wyborczego  w Kaliszu  II

z dnia  16  maja  2024  r.

w sprawie  unieważnienia  losowania  kandydatów  do składu  Obwodowej  Komisji  Wyborczej

nr  l w Sulmierzycach  w wyborach  posłów  do Parlamentu  Europejskiego,  zarządzonych  na

dzień  9 czemca  2024  r.

Na podstawie art. 167 e) 1 pkt l oraz art. 182 F3 7 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks

wyborczy  /Dz.  U. z 2023  r. poz.  2408  ze zm./  Komisarz  Wyborczy  w Kaliszu  II  postanawia:

1.

Unieważnić  przeprowadzone  w dniu  16 maja  2024  r. o godz.  13oo losowanie  kandydatów  do składu

Obwodowej  Komisji  Wyborczej  nr 1 w Sulmierzycach  z powodu  przeprowadzenia  go niezgodnie

z art. 182  e) 7 pkt  2 Kodeksu  wyborczego

Ą 2.

Przeprowadzić  ponowne  losowanie  kandydatów  do składu  Obwodowej  Komisji  Wyborczej  nr  1

w Sulmierzycach  w dniu  17 maja  2024  r. o godz.  100o.

3.

Postanowienie  wchodzi  w życie  z dniem  podpisania.

Uzasadnienie

W dniu  16 maja  2024  r. o godz.  13oo w Urzędzie  Miejskim  w Sulmierzycach  Urzędnik

wyborczy  Miasta  Sulmierzyce  Pan Tomasz  Salej  przeprowadził  losowanie  kandydatów  do składu

Obwodowej  Komisji  Wyborczej  nr 1 w Sulmierzycach.

W  wyniku  przeprowadzonego  losowania  wylosowano  dwóch  z trzech  kandydatów

z uzupełnienia,  tj. Panią  Halinę  Kowalską  /KW  Normalny  Kraj/  i Panią  Beatę  Annę  Mączak  /KWW

Bezpartyjni  Samorządowcy  -  Normalna  Polska/,  zamiast  wylosowania  trzech  kandydatów  z czterech

kandydatów.  W  związku  z tym,  że  z pierwszych  miejsc  zgłoszono  sześciu  kandydatów,

a maksymalny  skład  komisji  wynosi  dziewięciu,  zgłoszono  czterech  kandydatów  z drugich  miejsc

jako  uzupełnienie,  w związku  z tym  losowanie  powinno  być  przeprowadzone  w ten sposób,  że liczba



kandydatów,  z których  przeprowadza  się losowanie  powinna  wynosić  cztery.  Zgodnie  bowiem  z art.

182 % 7 pkt 2 Kodeksu wyborczego, gdyby  liczba członków obwodowych  komisji  wyborczych  miała

być  większa  niż  ustawowy  skład  liczbowy  komisji  - kandydatów  do składu  komisji,  wyłania  się  w

drodze  publicznego  losowania  spośród  osób  zgłoszonych  przez  pełnomocników  wyborczych.

W związku  z powyższym  Komisarz  Wyborczy  w  Kaliszu  II  postanowił  unieważnić

przeprowadzone  losowanie  i przeprowadzić  ponowne  losowanie  kandydatów  do składu  Obwodowej

Komisji  Wyborczej  nr 1 w Sulmierzycach  w dniu  17 maja  2024  r. o godz.  100o.

o

w Kaligzu  II'p

A dam/'jan Plichta


